
Maakuntahallitus § 185 03.12.2018

Kainuun maakunnan valmiusfoorumin toiminnan käynnistäminen

MH § 185

Asian esittelee maakuntahallituksen kokoukselle Kainuun maa kun ta-
ja sote-uudistuksen varautumisen työryhmän vastuuvalmistelija Ju ha
Kärkkäinen.

Maakunta- ja sote-uudistuksen myötä Kainuun maakunnalle muo-
dos tuu merkittävä laaja-alainen ja poikkihallinnollinen alueellisen va-
rau tu mi sen yhteensovittamisen tehtäväkokonaisuus (HE 15/2017 vp,
142 §). Tätä uutta tehtäväalaa on Kainuun val mis te lu or ga ni saa tios sa
käsitellyt oma työryhmä (TR9), jonka vastuuvalmistelijana on toi mi-
nut Juha Kärkkäinen.Työryhmä on valmistellut alueellisen va rau tu mi-
sen organisointiin liittyen esityksen maakunnallisen val mius foo ru min
perustamisesta ja kokoonpanosta. Ehdotus on hyväksytty vä li ai kai-
sen valmisteluelimen esityksestä ohjausryhmän ko kouk ses sa
25.6.2018.

Varautumisen työryhmän näkemyksen mukaan Kainuussa on edel ly-
tyk set ja tahtotila pokkihallinnollisen Kainuun valmiusfoorumin toi-
min nan omaehtoiselle käynnistämiselle. Tarkoituksen mukainen rat-
kai su on käynnistää foorumin toiminta vaiheittain vuoden 2019 al ku-
puo lel la (1-vaihe) ja vuoden 2020 (2-vaihe) välisenä aikana. Eh do tus
on hyväksytty väliaikaisen valmistelutoimielimen esityksestä oh jaus-
ryh män kokouksessa 5.11.2018.

Maakunnan valmiusfoorumin tehtäviä toimintamallia ja oh jaus ryh-
män hyväksymää kokoonpanoa perusteellaan yksityiskohtaisemmin
seu raa vas ti:

Tulevalle Kainuun maakunnalle säädetään uudistuksen yhteydessä
mo ni alai nen ja poikkihallinnollinen varautumisen teh tä vä ko ko nai-
suus, johon sisältyvät häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin va rau tu mi-
nen sekä alueellisen varautumisen yhteensovittaminen. Va rau tu mis-
toi men pi tei den poikkihallinnollinen yhteensovittaminen ja yh teis toi-
min ta normaaliolojen häiriötilanteissa sekä mahdollisessa poik keus-
olo ti lan tees sa muodostavat tärkeän osa Kainuun maakunnan alu een
valmiussuunnittelua. 

Tulevalle Kainuun maakunnalle muodostuu merkittävä laaja-alainen
ja poikkihallinnollinen alueellisen varautumisen tehtäväkokonaisuus
(HE 15/2017 vp, 142 §). Yhteensovittamistehtävään sisältyvät mm.
alu eel li ses ti merkittävien riskien poikkihallinnollisen arviointityön jär-
jes tä mi nen, turvallisuuteen vaikuttavien toimintaympäristön muu tos-
ten poikkihallinnollisen seuranta- ja arviointityön järjestäminen, alu-



eel la toimivien viranomaisten, kuntien, elinkeinoelämän ja järjestöjen
yh tei sen varautumisen suunnittelussa tarvittavien yh teis työ ra ken tei-
den järjestäminen sekä maakunnan alueen yhteiseen va rau tu mi seen
sisältyvien valmius- ja häiriötilanneharjoitusten järjestäminen.

Kainuun maakunnan alueellisen varautumisen yh teen so vit ta mis teh-
tä vän keskeisenä tavoitteena on kyetä muodostamaan yhteinen
poik ki hal lin nol li nen näkemys alueen toimijoiden valmiudesta ja mah-
dol li sis ta kehittämistoimenpiteistä siten, että maakunnan alueen toi-
mi jat kykenevät suoriutumaan normaaliolojen häiriötilanteiden ja
mah dol li sen poikkeusolotilanteen aiheuttamista häiriötekijöistä sekä
ky ke ne vät turvaamaan oman palveluntuotannon ydinprosessien toi-
mi vuu den mahdollisimman tarkoituksenmukaisella tavalla.

Alueellisen varautumisen yhteensovittamistehtävässä ei ole ky sy mys
johtamisesta, vaan yhdessä tekemisestä, jossa tarkoituksena on
optimoida eri toimijoiden vastuulla olevaa toimintaa yhteisen pää-
mää rän saavuttamiseksi (Kainuun maakunnan toiminnan jatkuvuus).

Kainuun maakunnan alueellisen varautumisen yhteistoimintamalli
(Kai nuun valmiusfoorumi)

Kainuun maakuntauudistuksen valmistelussa on muodostettu Kai-
nuun maakunnan alueellisen varautumisen yhteistoimintamalli. Sen
kes kei se nä perusajatuksena on kokonaisturvallisuuden yh teis toi min-
ta mal li, jossa yhteiskunnan elintärkeistä toiminnoista huolehditaan vi-
ran omais ten, elinkeinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yh teis työ-
nä. Yhteistoimintamalli kokoaa yhteen Kainuussa toimivat tur val li-
suus vi ran omai set, kunnat, elinkeinoelämän ja vapaaehtoissektorin
se kä mahdollistaa yhteisten varautumissuunnittelu-prosessien to-
teut ta mi sen tarvittaessa yli maakuntarajojen.

Kainuun maakunnan valmiusfoorumin muodostamisen tavoite

Kainuun valmiusfoorumin muodostamisen tavoitteena on kyetä muo-
dos ta maan yhteinen poikkihallinnollinen näkemys (TAHTOTILA) va-
rau tu mis toi men pi tei den keskeisistä kehittämistoimenpiteistä yh des sä
Kainuun maakunnan alueella toimivien viranomaisten, kun tien,
elinkeinoelämän ja järjestöjen kanssa. Yhteisenä ta voit tee nam me on
Kainuun maakunnan alueella tapahtuvien häiriötilanteiden se kä
mahdollisesta poikkeusolotilanteesta suoriutumiseen tar vit ta van
suoritus – ja häiriönsietokyvyn kehittäminen.

Edustajien nimeäminen ja aikataulu

Maakunta- ja sote-uudistuksen Kainuun ohjausryhmä on päättänyt
val mius foo ru min kokoonpanon siten, että sen jäsenet edustaisivat
seu raa via tahoja:



Tulevaan maakuntaan siirtyvät toimialat (nykyisistä organisaatioista):
- Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä
- Kainuun liitto
- Kainuun Ely-keskus
- Kainuun työ- ja elinkeinotoimisto
- Kainuun pelastuslaitos

Valtionhallinnon turvallisuusviranomaiset:
- Kainuun prikaati
- Kainuun rajavartiosto
- Oulun poliisilaitos
- Tornion tulli

Kainuun kaupungit/kunnat:
- Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Sotkamo, Suo-
  mus sal mi ja Ristijärvi

Elinkeinoelämä:
- ELVAR-toimikunta (Elinkeinoelämän alueelliset varautumisyhteistyö
   -toimikunnat), Pohjois-Suomi

Vapaaehtoissektori:
- MPK Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri
- SPR Suomen Punainen Risti, Oulun piiri
- SPR Kajaanin osasto

Kainuun maakunnan valmiusfoorumin toiminnan käynnistäminen voi-
daan toteuttaa omaehtoisesti siten, että Kainuun liitto pyytää em. ta-
ho ja nimeämään edustajat foorumin jäseniksi ja kutsuu koolle näin
ni me tyn kokoonpanon aloituskokoukseen. Tavoitteena olisi, että Kai-
nuun valmiusfoorumi järjestäytyy ja kokoontuu ensimmäisen kerran
lin jaa maan Kainuun maakunnan yhteisen varautumisen ke hit tä mis-
toi men pi tei tä alkuvuodesta 2019.

Erillisliite nro: 3

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197, etunimi.sukunimi@kainuu.fi  ja va rau tu mi sen vas tuu val-
mis te li ja Juha Kärkkäinen, puh. 044 710 0153 tai sähköpostitse
osoit teel la etunimi.sukunimi@kaipe.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää Kainuun maakunnan valmiusfoorumin toi-
min nan käynnistämisestä maakunta- ja sote-uudistuksen oh jaus ryh-
män päättämällä kokoonpanolla. Maakuntahallitus valtuuttaa liiton vi-
ras ton valmistelemaan jäsenten nimeämisen pyyntökirjeellä tam mi-



kuus sa 2019. Maakuntahallitus päättää erikseen foorumin en sim mäi-
sen kokouksen koolle kutsumisesta.

Maakuntahallitus:
Varautumisen vastuuvalmistelija Juha Kärkkäinen esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.

Puheenjohtaja kysyi maakuntahallitukselta, että sopiiko asioiden
käsittelyjärjestyksen muuttaminen siten, että seuraavana asiana
käsitellään esityslistan asian numero 13 'KaiCell Fibers Oy:n
tilannekatsaus'.

Maakuntahallitus hyväksyi asioiden käsittelyjärjestyksen muutoksen.
_______


